РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НИКОЛАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

              АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05.05.2014 г
	                 ст.Николаевская
	№39

Об утверждении Плана мероприятий по
 реализации Подпрограммы «Профилактика

экстремизма и терроризма в Николаевском
сельском поселении» муниципальной программы
Николаевского сельского «Обеспечение
 общественного порядка и

противодействие преступности»
В целях определения основных направлений деятельности в рамках реализации муниципальной программы Николаевского сельского поселения  «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по реализации Подпрограммы «Профилактика

экстремизма и терроризма в Николаевском сельском поселении» муниципаль-ной программы Николаевского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности», утвержденной постановлением Администрации Николаевского сельского поселения от 14.10.2013 г №121, согласно приложения к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по вопросам правовой и кадровой работы Бичеву А.Л.
Глава Николаевского

сельского поселения                                            В.А.Сапегин
Приложение к постановлению

Администрации Николаевского
сельского поселения

от 05.05.2014 № 39
План мероприятий по реализации

Подпрограммы «Профилактика экстремизма и терроризма в Николаевском сельском поселении» муниципальной программы муниципальной программы Николаевского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» на 2014 год

1. Информационно-пропагандистские мероприятия
	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Срок выполнения
	Ответственный исполнитель, участники реализации мероприятий
	Объем финансирования

(тыс.руб)

	1.1.
	Осуществление через информационные стенды и сайт Администрации Николаевского сельского поселения информации с целью предупреждения антитеррористических и экстремистских проявлений
	2 квартал
	Администрация Николаевского сельского поселения
	-

	1.2.
	Проведение уроков антитеррористического направления
	3 квартал
	МБОУ «Николаевская СОШ»
	-

	1.3.
	Мероприятия по утверждению в сознании молодых людей идеи                         личной и коллективной        обязанности уважать права    человека и разнообразие в                           нашем обществе (как          проявление культурных,    этнических, религиозных,                         политических и иных различий между людьми), формированию  нетерпимости к любым         проявлениям экстремизма
	сентябрь
	МБУ «Николаевский СДК», МБУ НЦБ
	-

	1.4.
	Мониторинг мероприятий, проводимых в образовательном учреждениях с учащимися по вопросу соблюдения правовых норм и этических правил совместного проживания лиц различной национальности
	3-4 квартал
	МБОУ  «Николаевская СОШ»
	-

2. Организационно-технические мероприятия
	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Срок выполнения
	Ответственный исполнитель, участники реализации мероприятий
	Объем финанси-рования

(тыс.руб)

	2.1.
	Организация изготовления тематических материалов, направленных на информирование населения о безопасном поведении в экстремальных ситуациях
	3 квартал
	Администрация Николаевского

сельского поселения
	1,0

	2.2.
	Проведение осмотров объектов культуры, инженерной инфраструктуры
	3-4 квартал
	Администрация Николаевского

сельского поселения
	-

	2.3.
	Информирование населения сельского

поселения по вопросам           противодействия терроризму и экстремизму,    предупреждению                 террористических актов

 на сходах граждан
	3 квартал
	Администрация Николаевского

сельского поселения
	-

	2.4.
	Выявлять в ходе осуществления контроля за соблюдением законодательства о розничной торговле, фактов распространения информационных материалов экстремистского характера. Уведомление о данных фактах направлять в органы  прокуратуры и ОМВД
	май, октябрь
	Администрация Николаевского

сельского поселения
	-

	2.5.
	Проведение социологического опроса по вопросу толерантного отношения к различным религиям и этносам
	октябрь
	МБУ «Николаевский СДК», МБУ НЦБ
Администрация Николаевского сельского поселения
	-

	2.6
	В целях недопущения экстремистских проявлений и террористических актов в период подготовки и проведения выборных кампаний осуществлять мероприятия по предупреждению действий экстремистской направленности общественными организациями и движениями.
	3 квартал
	Администрация Николаевского сельского поселения, ДНД, ДКД
	-

	ИТОГО

	1,0